
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33429 Quarta-feira, 02 DE AGOSTO DE 2017

1 . IPC - DANIEL LOPES DE CAMPOS - MAT: 5865778
2 . AUXESC - ELISETE MARIA DE OLIVEIRA - MAT: 7006780
3 . IPC - HELIO FERREIRA DE ALCANTARA - MAT: 54185461
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209751
PORTARIA Nº 1007/2017- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 21a 24/07/2017;
1 . TGP - CASSIO JOSE SILVA DA COSTA - MAT: 57176013
2 . IPC - ANDREA FERRAZ DO PRADO - MAT: 5888850
3 . IPC - TED MACIEL LIMA - MAT: 5913879
4 . EPC - CLAUDIA COSTA FERREIRA - MAT: 57223109
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209756
PORTARIA Nº 1012/2017- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/296844, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PEIXE-BOI, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 14 a 17/07/2017;
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(^três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00. 
(quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209766

PORTARIA Nº 1008/2017- DGPC/OD/DRF DE 19 DE 
JULHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 21 a 24/07/2017;
1 . DAS - JENIFFER DE SOUSA CORREA - MAT: 57224028
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209757

PORTARIA Nº 1027/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 
JULHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017302096, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PAU D’ARCO, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 17 a 19/07/2017;
1 . IPC - REGINALDO AUGUSTO MENDES CHADA - MAT: 5205360
2 . IPC - JEFTER PESSOA MARQUES - MAT: 5913898
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e 
setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209799
PORTARIA Nº 1029/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017302742, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
AUDIÊNCIA, no período de 24 a
26/07/2017;
1 . DPC - GERALDO BORGES PIMENTA NETO - MAT: 5914072
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209803

PORTARIA Nº 1053/2017- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 
JULHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017309859, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREU BRANCO, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 21 a 23/07/2017;
1 . IPC - RAIMUNDO SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - MAT: 
5446821
2 . IPC - DONIVALDO DE JESUS PALHA - MAT: 5412226
3 . EPC - ENDERSON JOSE MOTTA THOME - MAT: 5725690
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos. ), perfazendo um total de R$ 1.012,50 (Um 
mil, doze reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210034
PORTARIA Nº 1043/2017- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/307178, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 20 a 22/07/2017;
1 . MPC - EDECARLO DE JESUS FERREIRA - MAT: 5331188
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e 
setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210018
PORTARIA Nº 1045/2017- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308701, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 24 a 27/07/2017;
1 . IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 57233544
2 . IPC - HELIO MARINHO DE AZEVEDO NETO - MAT: 5913968
3 . IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT: 5913830
4 . IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - MAT: 
57192809
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.890,00 (U 
mil, oitocentos e noventa reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 210022
PORTARIA Nº 1018/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO JOÃO DE PIRABAS, a 
fi m de realizar REALIZAÇÃO
DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 21a 24/07/2017;
1 . IPC - WALMIR CARLOS PENA DA SILVA - MAT: 5865859
2 . EPC - ANA CRISTINA ALBUQUERQUE NEWBERY - MAT: 
5153883
3 . IPC - SANDRA MARIA DIAS MAIA OLIVEIRA - MAT: 5463041
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00. (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209784

PORTARIA Nº 1021/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 
JULHO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 21 a 26/07/2017;
1 . EPC - MARIA DA GLORIA ALMEIDA MACIEL - MAT: 5331340
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 05
(cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ .675,00. (seiscentos 
e setenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209788
PORTARIA Nº 1023/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/308460, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO
VERANEIO, no período de 21 a 24/07/2017;
1 . IPC - EDSON DE MAGALHAES CRUZ - MAT: 5859026
2 . IPC - LUIS CLAUDIO GOMES DE MELO - MAT: 5409659
3 . EPC - LILIAN MENDES DAMASCENO CASAGRANDE - MAT: 
57217238
4 . DPC - WASHINGTON SANTOS DE OLIVEIRA - MAT: 5914071
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e vinte reais), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 209792
PORTARIA Nº 1026/2017- DGPC/OD/DRF DE 20 DE 

JULHO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017302082, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 18 a 19/07/2017.;
1 . IPC - NIVALDO MACHADO PINTO - MAT: 5703999
2 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT: 5913953
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 


